R Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZJONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N._ 3 del  18rEM M

Oggetto:  Associazione ltaliana Cultura e Sport APS (AICS): approvazione, ai fini
sportivi, dello Statuto, ai sensi dell’art. 7, comma 5, lett. m) dello Statuto del

CONI.
Esecuzione: A 6”
Congscenza;

Consegnata il:

LA GIUNTA NAZIONALE
VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive modificazioni ed
integrazioni;
VISTO lo Statuto del CONI;
VISTO il Codice del Terzo Settore di cui al D. Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 e successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTI i Principi Fondamentali degli Statuti degli Enti di Promozione Sportiva del
CONI,



L0 Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

VISTA

RILEVATO

tutto cio premesso e

2

14 een 2673

Deliberazione n.

Riunione del

la nota del 10 gennaio 2023 con la quale I’ Associazione Italiana Cultura e Sport
APS (AICS) ha trasmesso, per la prescritta approvazione ai fini sportivi, il testo
dello statuto deliberato dall’Assemblea Nazionale Congressuale straordinaria
in data 29 luglio 2022 e successivamente emendato dall’ Assemblea Nazionale
Congressuale straordinaria del 20 dicembre 2022, a seguito dei rilievi formulati
dal CONL

che il testo del suddetto statuto risulta conforme al Decreto Legislativo 23 luglio
1999, n. 242 e successive modificazioni ed integrazioni, allo Statuto del CONI,
ai Principi Fondamentali degli Statuti degli Enti di Promozione Sportiva ed alla
vigente legislazione in materia sportiva;

considerato,

DELIBERA

ai sensi dell’art. 7, comma 5, lett. m) dello Statuto del CONI 1 approvazione, ai fini sportivi, del testo

dello statuto dell’ A

ssociazione Italiana Cultura e Sport APS (AICS) deliberato dall’Assemblea

Nazionale Congressuale straordinaria in data 29 luglio 2022 e successivamente emendato

dall’ Assemblea Naz
formulati dal CONL

ionale Congressuale straordinaria del 20 dicembre 2022, a seguito dei rilievi

I testo dello statuto in esame viene allegato al presente provvedimento quale sua parte integrante e

sostanziale.

VISTO: se ne  propone
Padozione  attestandone la
conformita agli atti, la regolare
istruttoria e la compatibilita con
ia vigente normativa.

1I Direttor,
Avv. Michele horini

IL SEGRETARIO N
b Cordo Mornati ¥ tgdéﬁffﬁﬁﬁg;]m .
: agod



